

ACTA DE APERTURA DE LICITACIÓN PÚBLICA – DECRETO N° 53.421 COMPRA DE ÁRBOLES PARA EL PLAN DE FORESTACIÓN 2022, DE LA CIUDAD DE RAFAELA.-

En la ciudad de Rafaela, Departamento Castellanos, Provincia de Santa Fe, siendo las nueve horas del día 01 de Julio de 2022, se reúnen en dependencias de la Secretaría de Hacienda y Finanzas de la Municipalidad de Rafaela, la Secretaria de Hacienda y Finanzas Lic. Noelia Chiappero, la Lic. Melisa Cravero personal de la Dirección de Compras, para llevar a cabo la apertura de sobres correspondiente al llamado a Licitación Pública por Decreto N° 53.421, resultando:-----

OFERENTE N° 1: POSSI CRISTIAN OSCAR.: con domicilio en calle Bvr. Roca 1.044 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego, Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Depósito Bancario N° 34099985 por un importe de \$66.297,56, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando nombre científico del árbol, nombre común, circunferencia del tallo a un metro del cuello en centímetros, altura en centímetros desde el cuello hasta el ápice, edad aproximada en años, modo de provisión esto es en terrón, envasado indicando tamaño del envase o raíz desnuda. La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres.

OFERENTE N° 2: VIVERO LOS ROBLES S.A: con domicilio en calle Av. Angela de la Casa 248 de la ciudad de Rafaela, acompaña: Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Pliego, Recibos o comprobantes oficiales, en original, que acrediten el pago del Sellado Municipal, Razón social del oferente, La garantía de mantenimiento de la oferta por un importe del 1 % del presupuesto oficial, constituida por un Depósito Bancario N° 70480696 por un importe de \$76.297,56, La declaración expresa que el oferente se obliga a cumplir con las disposiciones del presente Pliego, del Decreto de llamado a licitación, y de toda otra norma que rija el acto licitatorio, La aceptación expresa del sometimiento a la jurisdicción de los Tribunales Ordinarios de la ciudad de Rafaela, para cualquier cuestión judicial que se plantee con motivo de la contratación, renunciando expresamente a cualquier otro fuero o jurisdicción que pudiera corresponder, inclusive el Federal, El comprobante de Inscripción en el Registro de Proveedores de esta Municipalidad. Si el oferente no estuviere inscripto, se procederá de acuerdo a lo previsto por el artículo 8°, segundo y tercer apartado de la Ordenanza N° 2.026, Detalles de los bienes que se ofertan, indicando nombre científico del árbol, nombre común, circunferencia del tallo a un metro del cuello en centímetros, altura en centímetros desde el cuello hasta el ápice, edad aproximada en años, modo de provisión esto es en terrón, envasado indicando tamaño del envase o raíz desnuda, La propuesta firmada en todas sus hojas por el proponente, con aclaración de su apellido y nombres, Certificado de libre deuda de Tributos en Municipalidad de Rafaela, expedido por Oficina CUM - Planta Baja - Moreno N° 8 -Rafaela, Certificado de Libre Deuda de Multas de Tránsito en la Municipalidad de Rafaela expedido por los Juzgados Municipales de Faltas de Rafaela, Constancia de inscripción en Carpeta Empresa, Declaración expresa con carácter de Declaración Jurada manifestando no encontrarse en ningún proceso concursal ni falencial, ni inhabilitado, ni inhabilitado para disponer de sus bienes.

Seguidamente se da por finalizado el acto, siendo las nueve horas y quince minutos de la fecha señalada al comienzo, firmando el funcionario municipal actuante, previa lectura y ratificación, para debida constancia.-----

VIVERO TU JARDIN

Bv. Roca 1044 - Tel/fax 03492 427655

Rafaela, 30 de junio 2022

Sres: MUNICIPALIDAD DE RAFAELA

DETALLE

NOMBRE CIENTIFICO	NOMBRE VULGAR	ITEM	CANTIDAD	CIRURNFERENCIA	ALTURA	PRECIO UNIT.	TOTAL
Tabebuia impetiginosa	Lapacho rosado	1	150	6/8 alternativa	250/300	4821.00	723150.00
Tipuana tipu	Tipa	2	50	8/10	250/300	3832.60	191630.00
Tipuana tipu	Tipa ejemplar	3	1	12/14 Alternativa		6590.00	6590.00
Jacaranda mimosifolia	Jacaranda	4	60	8/10	250/300	2897.50	173850.00
Bauhinia forticata	Pezuña de vaca	5	300		200	1454.60	436380.00
Ceiba speciosa	Palo borracho	6					
Ibira pita	Ibira pita	7	200	6/8 Alternativa	200/250	3815.20	763040.00
Coco pindo	Coco pindo	8	20	35/40	300/350	17024.00	340480.00
Schinus areira	Aguaribay	9	20	Alternativa	220	1662.40	33248.00
Sesbania punicea	Acacia mansa	10					
Solanum granuloso lepresosum	Fumo bravo	11					
Eugenia uniflora	Nangapiri	12	100	2/4 alternativa	150	1870.20	187020.00
Crotón urucurana	Sangre de drago	13					
Prosopis alba	Algarrobo blanco	14	50	2/4 Alternativa	200/250	1662.40	83120.00
Prosopis nigra	Algarrobo negro	15	60	2/4 Alternativa	120/150	935.10	56106.00
Erythrina crista galli	Ceibo	16	60	8/10 Alternativa	220/250	2493.60	149616.00
Vachellia caven	Aromito	17	50	4/6 Alternativa	200	1142.90	57145.00
Apidosperma quebracho blanco	Quebracho blanco	18					
Parkinsonia aculeata	Cina cina	19	50	4/6 Alternativa	180/210	2452.00	122600
Spaium haematospermum	Curupí	20					

Fraxinus velutina	Fresno velutina	21	100	8/10	250	2793.6	279360.00
Tilia viridis	Tilo	22	100	8/10	250/300	3221.00	322100.00
Bauhinia forticata	Pezuña de vaca ejemplar	23	10	8/10	250/300	2120.20	21202.00
Ligustrum aureo	Ligustro aureo	24	50	8/10	250/300	2597.50	129875.00
acer saccharinum	acer saccharinum	25	90	8/10	250/300	3117.00	280530.00
acer negundo	acer negundo	26	150	8/10	250/300	1039.00	155850.00
Lagerstroemia indica	Crespon	27	50	4/6 Alternativa	200	1496.20	74810.00
Morus alba	Mora hibrida	28	5	6/8	200/250	1454.60	7273.00
Firmiana platanifolia	Parasol de la china	29					
Koereuteria paniculata	Paraíso venezolano	30	50	6/8	200/250	2793.60	139680.00
Liquidámbar styfaciflua	Liquidámbar copa elevada	31					
Acacia melanoxylom	Acacia	32	30	4/6 Alternativa	180/200	1080.50	32415.00
Spathosea campanulata	Tulipanero gabon	33					
Naranja ombligo	Naranja ombligo	34	150		5L	1454.60	218190.00
Limonero 4 estaciones	Limonero 4 estaciones	35	100		5L	1454.60	145460.00
Mandaria criolla	Mandarina criolla	36	100		5L	1454.60	145460.00
Ciruela	Ciruela	37	50		7L	2078	103900.00
Damasco	Damasco	38	50		7L	1870.20	93510
						TOTAL	5473590.00

CONDICION DE PAGO 30 DIAS FECHA FACTURA Y RECEPCION DE MERCADERIA.

MANTENIMIENTO DE OFERTA Y PROVISION SEGÚN PLIEGO.

PLAZO, LUGAR Y FORMA DE ENTREGA SEGÚN PLIEGO.



POSSI CRISTIAN
TITULAR
CUIT 20-35637286-8

VIVERO LOS ROBLES S.A

30-71478796-5

AV. ANGELA DE LA CASA 248- RAFAELA (CP 2300)

NOMBRE CIENTIFICO	NOMBRE VULGAR	ITEM	CANT.	CIRCUNFERENCIA DEL TALLO A 1 METRO. DEL CUELLO EN CM	ALTURA EN CM DESDE EL CUELLO HASTA EL APEN- DICE EN CENTIMETRO	PROVISION	MES DE ENTREGA	PRECIO 10 DIAS	PRECIO 30 DIAS	TOTAL 10 DIAS	TOTAL 30 DIAS
TABEBUIA IMPETIGINOSA	LAPACHO ROSADO	1	150	8/10	250-300	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.820,00	\$ 1.935,00	\$ 273.000,00	\$ 290.250,00
TIPUANA TIPIU	TIPA	2	50	8/10	250-300	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 2.631,75	\$ 2.722,50	\$ 131.587,50	\$ 136.125,00
TIPUANA TIPIU	TIPA EJEMPLAR	3	1	60/80	600-700	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 96.497,50	\$ 99.825,00	\$ 96.497,50	\$ 99.825,00
JACARANDA MIMONSIFOLIA	JACARANDA	4	60	8/10	250-300	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.929,25	\$ 2.065,00	\$ 115.755,00	\$ 123.900,00
BAHUNIA FORFICATA	PEZUÑA DE VACA	5	300	8/10	250-300	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 2.250,00	\$ 2.330,00	\$ 675.000,00	\$ 699.000,00
CEIBA SPECIOSA	PALO BORRACHO	6	70	12/14	300-350	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.635,00	\$ 1.750,00	\$ 114.450,00	\$ 122.500,00
IBIRA PITA	IBIRA PITA	7	200	8/10	250-300	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.929,25	\$ 2.065,00	\$ 385.850,00	\$ 413.000,00
COCO PINDO	COCO PINDO	8	20	16/18	300-350	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 4.200,00	\$ 4.450,00	\$ 84.000,00	\$ 89.000,00
SCHINUS AREIRA	AGUARIWAY	9	20	8/10	300-350	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.452,00	\$ 1.600,00	\$ 29.040,00	\$ 32.000,00
SESBANIA PINICEA	ACACIA MANSA	10	50	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.633,50	\$ 1.742,40	\$ 81.675,00	\$ 87.120,00
SOLANUM GRANULOSO- LE PROSUM	FUNO BRAVO	11	100	6/8	200	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.633,50	\$ 1.742,40	\$ 163.350,00	\$ 174.240,00
EUGENIA UNIFLORA	NANGAPIRI	12	100	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 149.130,00	\$ 154.275,00
CROTON URUCURANA	SANGRE DE DRAGO	13	60	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 89.478,00	\$ 92.565,00
PROSOPIS ALBA	ALGARROBO BLANCO	14	50	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 74.565,00	\$ 77.137,50
PROSOPIS NIGRA	ALGARROBO NEGRO	15	60	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 89.478,00	\$ 92.565,00
ERYTHRINA CRISTA - GALII	CEIBO	16	60	12/14	350-400	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 2.153,80	\$ 2.230,00	\$ 129.228,00	\$ 133.800,00
VACHELLIA CAVEN	AROMITO	17	50	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 74.565,00	\$ 77.137,50
APIDOSPERMA QUEBRACHO BLACNO	QUEBRACHO BLANCO	18	50	6/8	200	ENVASADA	JULIO-AGOSTO	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 74.565,00	\$ 77.137,50
PARKINSONIA ACULEATA	CINA CINA	19	50	6/8	200	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 74.565,00	\$ 77.137,50
SAPUM HAEMATOSPERMUM	CUÑUPI	20	50	6/8	200	ENVASADA	SEPTIEMBRE-OCTUBRE	\$ 1.491,30	\$ 1.542,75	\$ 74.565,00	\$ 77.137,50
FRAXINUS VELLUTINA	PRESNO VELLUTINA	21	100	6/8	250-300	RAIZ DESNUDA	JUNIO - JULIO	\$ 786,50	\$ 832,00	\$ 78.650,00	\$ 83.200,00
TILIA VIRDIS	TILO	22	100	8/10	250-300	RAIZ DESNUDA	JUNIO - JULIO	\$ 2.456,30	\$ 2.541,00	\$ 245.630,00	\$ 254.100,00
BAHUNIA FORFICATA	PEZUÑA DE VACA	23	10		500-600	ENVASADA	JUNIO - JULIO	\$ 65.200,00	\$ 67.500,00	\$ 652.000,00	\$ 675.000,00

VIVERO LOS ROBLES S.A

Ac 15/7/05

